



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2016 - PR

Processo Administrativo: 41/2016
Processo de Licitação: 41/2016
Data do Processo: 10/06/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE TUBOS E DERIVADOS DE CONCRETO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 43/2016 (Sequência: 2)

Ao(s) 27 de Junho de 2016, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 41/2016, Licitação nº 25/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: AGRIMASTER ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA CREDENCIOU MARIANE TESCK FREITAS, CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CREDENCIOU FERNANDO REGENSBURGER, DELCIR BOESING - ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART CREDENCIOU SIRLEI BACKES BOESING, DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA EPP CREDENCIOU ELOY ROBERTO LATTMANN, ELIMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME CREDENCIOU ELISIANE DUARTE SCUR E CONCRETOS ÁGUA DOCE LTDA ME CREDENCIOU GERALDO LUIZ PIAIA. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS, CONFERIDAS E INICIADOS OS LANCES. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO TODAS ESTAVAM DE ACORDO COM O EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO SENDO QUE A PROPONENTE NÃO MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, REDIGIU A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, FOI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

Participante: 6017 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 200 MM	UN	470,00	CAD	0,0000	18,32	8.610,40
4	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 500 MM	UN	550,00	CAD	0,0000	57,89	31.839,50
6	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 800 MM	UN	250,00	CAD	0,0000	194,90	48.725,00
7	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 1000 MM	UN	135,00	CAD	0,0000	297,90	40.216,50
11	BLOCO DE CONCRETO 20 MPa VEDAÇÃO 14 X 19 X 39 CM	UN	1.600,00	CAD	0,0000	2,49	3.984,00
13	CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 39	UN	700,00	CAD	0,0000	2,69	1.883,00
14	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO 80 X 30 X 11 CM	UN	450,00	CAD	0,0000	16,90	7.605,00
15	LAGE PRÉ MOLDADA M²	UN	200,00	CAD	0,0000	34,70	6.940,00
16	PALANQUE ALAMBRADO 10 X 10 X 3 M	UN	400,00	CAD	0,0000	44,90	17.960,00
18	PAVER EM CONCRETO 10 X 20 X 6	UN	600,00	CAD	0,0000	39,00	23.400,00
20	PAVER EM CONCRETO 10 X 20 X 10	UN	400,00	CAD	0,0000	57,90	23.160,00
21	TELA DE ARAME COM BAIXO TEOR DE CARBONO, ZINCADO, GALVANIZADO A QUENTE POR IMERSÃO, QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 6331:2010 - MALHA 7 - ARAME 14.	M²	1.000,00	CAS	0,0000	12,24	12.240,00
22	TELA DE ARAME COM BAIXO TEOR DE CARBONO, ZINCADO, GALVANIZADO A QUENTE POR IMERSÃO, QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 6331:2010 - MALHA 6 - ARAME 14 - REVESTIDA COM PVC NA COR AZUL.	M²	1.000,00	CAD	0,0000	18,79	18.790,00

Total do Participante -----> 245.353,40

Participante: 6036 - CONCRETOS CRUZEIROS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 1500 MM	UN	75,00	C. Cr\$	0,0000	733,00	54.975,00
10	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 2000 MM	UN	75,00	C. Cr\$	0,0000	1.175,00	88.125,00
17	PAVER EM CONCRETO 10 X 20 X 4	UN	600,00	C. Cr\$	0,0000	29,70	17.820,00
19	PAVER EM CONCRETO 10 X 20 X 8	UN	400,00	C. Cr\$	0,0000	44,80	17.920,00

Total do Participante -----> 178.840,00

Participante: 7110 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 1200 MM	UN	110,00	DERIVADOS PB	0,0000	497,00	54.670,00

Total do Participante -----> 54.670,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2016 - PR

Processo Administrativo: 41/2016
Processo de Licitação: 41/2016
Data do Processo: 10/06/2016

Folha: 2/2

Participante: 8417 - DELCIR BOESING - SIDART ARTEFATOS DE CIMENTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 600 MM	UN	440,00	SIDART	0,0000	69,79	30.707,60

Total do Participante -----> 30.707,60

Participante: 9294 - AGRIMASTER ARTEFATOS DE CIMENTO E MAT. DE CONST. L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 300 MM	UN	560,00	AGRIMASTER	0,0000	23,20	12.992,00
12	BLOCO DE CONCRETO 9 X 19 X 39	UN	700,00	AGRIMASTER	0,0000	1,90	1.330,00

Total do Participante -----> 14.322,00

Participante: 9384 - ELIMAR ARTEF. CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 400 MM	UN	620,00	CONCREMAIS	0,0000	34,90	21.638,00

Total do Participante -----> 21.638,00

Total Geral -----> 545.531,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 27 de Junho de 2016

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
LUCIANI CRISTINA ALVES - - EQUIPE DE APOIO
CARMEN GHISLENI DA FONSECA - - EQUIPE DE APOIO
VERA LUCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO
JOEL ROQUE PIAIA - - EQUIPE DE APOIO